
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 698/2012 

(2012. gada 25. jūlijs) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) 
Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu ( 1 ) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpun
ktu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās 
kombinētās nomenklatūras vienveidīgu piemērošanu, ir 
jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto 
preču klasifikāciju. 

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombi
nētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, 
kas pilnīgi vai daļēji balstās uz KN vai pievieno tai 
papildu apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savie
nības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasāku
mus, kas saistīti ar preču tirdzniecību. 

(3) Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces 
saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē saskaņā ar minētās tabulas 2. ailē norādīto 
KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam. 

(4) Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, ko attie
cībā uz preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

izdevušas dalībvalstu muitas iestādes, bet kas neatbilst šīs 
regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt 
izmantot trīs mēnešus saskaņā ar 12. panta 6. punktu 
Padomes 1992. gada 12. oktobra Regulā (EEK) 
Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi ( 2 ). 

(5) Šīs regulas pielikuma 1. un 3. punktā paredzētie pasā
kumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu; 
par šīs regulas pielikuma 2. punktu Muitas kodeksa 
komiteja nav sniegusi atzinumu tās priekšsēdētāja noteik
tajā termiņā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomen
klatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu. 

2. pants 

Saistošo izziņu par tarifu, ko izdevušas dalībvalstu muitas iestā
des, bet kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar 
Regulas (EEK) Nr. 2913/92 12. panta 6. punktu var turpināt 
izmantot trīs mēnešus. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2012. gada 25. jūlijā 

Komisijas 
un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 

Algirdas ŠEMETA

LV L 203/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.7.2012. 

( 1 ) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. ( 2 ) OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija 
(KN kods) Pamatojums 

(1) (2) (3) 

1. Daudzfunkcionāls aparāts (tā sauktais "mehā
nisko transportlīdzekļu multivides centrs"), 
kādu lieto mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
un kuram ir divi galvenie komponenti: 

— iebūvēts radiouztverējs apvienojumā ar 
CD/DVD atskaņotāju, 

— noņemams skārienjutīgs ekrāns ar šķidro 
kristālu displeju (LCD), kura izmērs pa 
ekrāna diagonāli ir apmēram 17,5 cm 
(7 collas) un malu attiecība 16:9. 

Aparāts ir aprīkots ar savienotājiem, kas dod 
iespēju uztvert video signālus no ārējiem 
avotiem, piemēram, atpakaļskata kameras. 

Aparāts ir aprīkots ar tālvadību. 

Ar aparātu var būt savienots papildu displejs. 

8528 59 40 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1., 3. c) un 
6. vispārīgo kombinētās nomenklatūras interpre
tācijas noteikumu un KN kodu 8528, 8528 59 un 
8528 59 40 formulējumu. 

Aparāts sastāv no komponentiem, kas spēj veikt 
dažādas funkcijas (skaņas reproducēšana, video 
reproducēšana, radioapraide, video rādīšana), no 
kuriem neviens, ņemot vērā aparāta konstrukciju 
un koncepciju, nenosaka tā pamatīpašības. 

Tāpēc, piemērojot 3.c) noteikumu, aparāts ir 
klasificējams ar KN kodu 8528 59 40 pie citā
diem krāsu monitoriem ar ekrānu, kurā izman
tota šķidro kristālu displeju (LCD) tehnoloģija. 

2. Daudzfunkcionāls aparāts (tā sauktais "mehā
nisko transportlīdzekļu multivides centrs"), 
kādu lieto mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
un kura izmērs ir apmēram 17 × 5 × 16 cm. 

Tas vienā korpusā apvieno radiouztvērēju, 
skaņas un video reproducēšanas ierīci un 
krāsu šķidro kristālu displeju (LCD), kura 
ekrāna izmērs pa diagonāli ir apmēram 8 cm 
(3,5 collas). 

Aparāts ir aprīkots ar savienotājiem, kas dod 
iespēju uztvert video signālus no ārējiem 
avotiem, piemēram, atpakaļskata kameras. 

Aparāts var reproducēt skaņas un attēlus no 
USB zibatmiņas. 

Aparāts ir aprīkots ar tālvadību. 

Ar aparātu var būt savienots papildu displejs. 

8528 59 40 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1., 3. c) un 6. 
vispārīgo kombinētās nomenklatūras interpretā
cijas noteikumu un KN kodu 8528, 8528 59 un 
8528 59 40 formulējumu. 

Aparāts sastāv no komponentiem, kas spēj veikt 
dažādas funkcijas (skaņas reproducēšana, video 
reproducēšana, radioapraide, video rādīšana), no 
kuriem neviens, ņemot vērā aparāta konstrukciju 
un koncepciju, nenosaka tā pamatīpašības. 

Tāpēc, piemērojot 3.c) noteikumu, aparāts ir 
klasificējams ar KN kodu 8528 59 40 pie citā
diem krāsu monitoriem ar ekrānu, kurā izman
tota šķidro kristālu displeju (LCD) tehnoloģija. 

3. Daudzfunkcionāls aparāts (tā sauktais "mehā
nisko transportlīdzekļu multivides centrs"), 
kādu lieto mehāniskajiem transportlīdzekļiem. 

Tas vienā korpusā apvieno radiouztvērēju, 
skaņas un video reproducēšanas ierīci, radiona
vigācijas aparatūru un krāsu šķidro kristālu 
displeju (LCD), kura ekrāna izmērs pa diago
nāli ir apmēram 18 cm (7 collas) un malu 
attiecība 16:9. 

8528 59 40 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1., 3. c) un 6. 
vispārīgo kombinētās nomenklatūras interpretā
cijas noteikumu un KN kodu 8528, 8528 59 un 
8528 59 40 formulējumu. 

Aparāts sastāv no komponentiem, kas spēj veikt 
dažādas funkcijas (skaņas reproducēšana, video 
reproducēšana, radio navigācijas atbalsts, radioap
raide, video rādīšana), no kuriem neviens, ņemot 
vērā aparāta konstrukciju un koncepciju, neno
saka tā pamatīpašības.

LV 31.7.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 203/35



(1) (2) (3) 

Aparāts ir aprīkots ar savienotājiem, kas dod 
iespēju uztvert video signālus no ārējiem 
avotiem, piemēram, atpakaļskata kameras vai 
DVB-T skaņotāja. 

Aparāts skaņu un attēlus var reproducēt arī no 
atmiņas kartes. 

Aparāts ir aprīkots ar divām tālvadības pultīm. 

Ar aparātu var būt savienots papildu displejs. 

Tāpēc, piemērojot 3.c) noteikumu, aparāts ir 
klasificējams ar KN kodu 8528 59 40 pie citā
diem krāsu monitoriem ar ekrānu, kurā izman
tota šķidro kristālu displeju (LCD) tehnoloģija.

LV L 203/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.7.2012.


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 698/2012 (2012. gada 25. jūlijs) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā

